
Verordening 213aonderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid

Peelgemeenten 2017

Het Algemeen bestuur van het openbaar lichaam Peelgemeenten,

 

Gelet op:

 

Artikel 213a van de Gemeentewet en de gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten;

 

Besluit:

 

vast te stellen de verordening 213a onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid Peelgemeenten

2017

 

Artikel 1. Definities
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Doelmatigheid: het realiseren van prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van middelen of

met de beschikbare middelen zo veel mogelijk resultaat bereiken.

b. Doeltreffendheid: de mate waarin de gewenste prestaties en de beoogde (maatschappelijke) ef-

fecten van het beleid ook daadwerkelijk worden behaald.

Artikel 2. Onderzoeksfrequentie
Het Dagelijks bestuur doet periodiek onderzoek naar doelmatigheid of doeltreffendheid.

Er vindt maximaal één onderzoek per twee jaar plaats.

Artikel 3. Onderzoeksplan
1. Het Dagelijks bestuur stelt een onderzoeksplan op voor het te verrichten interne onderzoek naar

de doelmatigheid en/of doeltreffendheid.

2. In het onderzoeksplan wordt per intern onderzoek globaal aangegeven:

Het object van onderzoek;a.

b. De reikwijdte van het onderzoek;

c. De onderzoeksmethode;

d. De doorlooptijd van het onderzoek;

e. De wijze van uitvoering van het onderzoek.

3. In het onderzoeksplan wordt aangegeven welke budget benodigd is voor de uitvoering van het

onderzoek.

Artikel 4. Rapportage en plan van verbetering
1. De uitkomsten van een onderzoek worden vastgelegd in een rapportage. De rapportage bevat

tenminste een analyse van de onderzoeksresultaten.

2. Indien nodig worden er aanbevelingen gedaan voor verbeteringen en kan er een plan van verbe-

tering worden opgesteld.

3. De rapportage en het plan van verbetering worden ter kennis name aangeboden aan het Algemeen

Bestuur.

Artikel 5. Bekendmaking en inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

Artikel 6. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening 213a onderzoeken doelmatigheid en doeltref-

fendheid Peelgemeenten 2017”.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen bestuur van 21 december 2016.

 

Algemeen bestuur,

 

H.J. Mak

de voorzitter

Nr. 2385

GEMEENTEBLAD 4 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Someren.

Gemeenteblad 2017 nr. 2385 4 januari 20171



 

H.J. Woltring

de secretaris

Gemeenteblad 2017 nr. 2385 4 januari 20172


